fueril, et investiluram canonici ab episcopo missi fa-

cturus accedat. Et si infra oclo dies decanus non ve-

nerit, subtilutns a decano canonicus aucloritate de-

cani investiat personam ab episcopo prxscntatam.

Quod si canonicus quem licarium suum decanus

elegerit, infra octo dies quoquo modo etiam prxscns.

investituram reguisitus non fecerit, vel ipsum abesse

contitjerit, hancprior in ordine sacerdolum canonico-

rum, qui prxsentes juennl, nomine ipsius decttni im-

plebit. A pctitione aulcm lcrlix partis demantUe

quam episcopus /ecerat, ad nostrum consilium archi-

diaconi destiterunt. lpsi aulem archidiaconi ntillam

in suis archidiaednatibus demandam facient, nisi

episcopo assensum prxbenle. Quod ut ratum perma-
neat, prxsens scriptun sigillorum nostrorum muni-
mine jecimus roborari.

Actum Metdis, anno Verbi Incarnali 1201.

XLVIII.

Ad Raijmundum Nonantulanum abbutem. — Ejus
electionem confrmat.

(Anno 1201. Laterani, Jun. 20.)

[Tiraboschi, Storia della badia di Nonantola, II,

334, Autogr. ex archiv, Nonant.]

Innocentius episcopus. servus servorum Dei, di-

lecto filio Raymundo abbati Nonantulano, salutcm

clesiam acccdentes, superhiset aliis quas vobisinde

proposita fecerint inquiralisdiiigentius veritatein.et

Dominum habentespra; oculis,quaeineaC'irrigenda

inveneritis, secundum Deum et justitiam sublato

appellationis obstaculo, auctoritate apostolica cor-

rigatis, facientes quod decreveritis per censuram
ecclesiasticam firmiter observari etc... Quod si non
ambo, ctc.

« Datum Laterani, decimo Kalendas Junii,

tificatus nostri anno quarto. »

Accedentes itaque ad Meldensem ecclesium, parti-

bus convecatis, et in nostra prxsentia constitutis de

pon-

Audito quondam quo I monasterium Nonantula-
num per B. quodam abbatis ejus incnriam et in

temporalibus diminutum fuerat, et in spiritualibus

dissolutum, provisionem et correctionem ipsius ve-

nerabili fratri nostro Ferraricnsi episcopo du-
ximus commitiendam, ita ut si abbatem inutilern

inveniret, removeret eum ab officio abbatioe. Ipse
autem licet multipliciter visus fuerit indemnilati

ejus monasterii providere, tandem intelligens quod
sub eodem abbate status ejus non poterat in melius
reformari, eum repertum inutilem ab administra-

tione curavit juxta Unorem mandati apostolici
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removere. Cumque propter hoo praedicti abbatis A. qui cum dicto abbatc remanserant in monnsterio

muntii ad sedem apostolicam nccessis.ent, nos

volentes Ecclesia» providero potius quam pei

quod a delegato nostro faeuun fuerat qod duxlmua

rovooandum, aed ratum potiuBidbBbenteeoonyen-

tui Nonantulano mandavimus, ut de consilio ejus-

dem epUoopi personara idoneam per electionem

canonicam sibi prajficerent in abbatem. Ipsi ergo

ad vocationem ejusdem episcopi oonveniontes in

unumteinnbbatemsibi unanimiterelegerunt. Unde

cum dileoti BIU A. prior cjusdem monasterii, G.

Bubdiaeonna noster et nobilis vir Jacobus de Fon-

tana, advocatus ipsius monastorii nuntii cnmlitte-

ris tam ejusdem episcupi quam conventus
;
d no-

stram prasenUam accedentes pra?dicta nobie per

ordinem retulissent, dilectus filius W. Nonantula-

nus monachus. supervcnit tam ex sua qunm quo-

rumdam ahorum monachorum parte proponens,

quod dilectum tilium Ph. Pomposianum monachum

sibi elegerant in abbatem, contra clectionem de te

factam opponens, quod in ea non fuerat forma man-

dali nostri servata. Nara curr. nos eidem cpiscopo

dederimus in mandatis, ut adlocum accederet,ipse

ad monasterium non accessit, sed monaehos ad

suam pra?sentiam convocavit, et coram se fecit

electionem hujusmodicelebrari.Ubjecitetiam quod

idem episcopus litterasnostraseis noluit exhibere,

licet saepius requisitus, adjiciens tertio quod in ele

supradicto, pnedictus Ph. post clectionem tuamin

abbatem fucrat nominatus. Nos igitur intellectis

qunB fucrant hinc inde proposila, nominationom

prad cUPh. tanquamfrivolam.irritamdecernentes,

electionem de te factam aucloritate apostolicacon-

firmamuset transeundi ab ccclesia tua ad Nonan-

tulanum monasterium facultatem libcrnm indulge-

mus per apostolica tibi scriptamandantes
;
quate-

nus curam ejus nssumens taliter ei studeas provi-

dere, ut per tuae sollicitudinis studium et spiritua-

libus proficiat instilutis et temporalibus auxiliis

augmentetur. Volumus etiara nihilominua et

mandamus ut juxta formam quam prsedicto cpi-

scoposub liulla nostradirigimustamsupralidclilate

nobis et Eccloaiaj Romana; prmstandu, quam inde-

mnitate monasterii exhibeas in ejus raanibus jura-

mentum.
Datum Laterani xu Kalenifas Julii, pontificatus

nostri anno quarto.

XLIX.

Ad decanum (54), el archidiaconum Ambianenses.
— Vt senientiam excommunicationii latam contra

Burgetues sancti Audomari, pro injusta detcn-

tioue cujusdam auux atque quarumdam palu-

ilum ad ccclesium sancli licrlini dc jurc tptc-

tantium, faciant utque ad condignam satisfac-

tionem inviolnbiliter observari.

Anno 1201. Signiae, Julii 11.)

ctione ipsa Simoniaca pravitas intervenit Ad hffie
jEx Archivio Sancti Bertini, capsa Papalia. n° 52.